et dispono, ut, si inter fessum pasche et sancti Michahelis me mori contingat, anniversarius 

meus cum anniversario uxoris mee quondam Alheydis, qui occurrit in diem Marcellini et Petri, 

o si vero inter fessum beati Michahelis et sequens pascharum moriar, extunc cum anniversario 

Hermanni quondam filii mei, qui occurrit in diem Helene regine, quod est vj ydus Februarii , 

peragetur, ita quod quolibet istorum dierum omnium nostrum trium memoria celebretur. Do 

etiam et 1ego pro remedio animarum nostrarum plebano sancti Andree et sociis suis duos soli-

dos, ita quod in quolibet dictorum anniversariorum unum percipiant annuatim, item ad 1umi-

5 naria ante crucem unum solidum, item ad candelas angelorum unum solidum, item pro sale 

diebus dominicis consecrando unum solidum, item campanario, ut circa premissa sollicitus et 

promptus existat, similiter unum solidum annis singulis et perpetuis temporibus per procura-

tores dicte ecclesie, sancti Andree videlicet, ministrandos. E g o quoque Jordanus rector ecclesie 

prefate, qui hujusmodi testamento interfui et ipsum propriis manibus conscripsi, sigillum meum 

o huic carte apposui a predicto Frederico rogatus. Et ego Fridericus meum similiter apposui ad 

cautelam. Anno domini m°ccc° secundo. 

2 4 8 I 300 

/302. Die v. Esbeck (de Esbeke), Ritter Ludolf und feine Neffen Erich, Lippold und Fride-

rich, weiland Herrn Erichs, sowie Friderich und Erich, weiland Herrn Friderichs Söhne, an 

Herzog Albrecht: resignieren zu Gunsten des Klosters Riddagshausen zwei zehntfreie (inde-

cimales) Hufen und eine Wurf zu Cremlingen (Cremlinge), die von ihnen Berthold Vilter zu 

Braunschweig {Bartoldus civis in Bruns w i k cognomento Viltere) zu Lehen trägt. Datum anno 5 

domini m°ccc°ij°. [482 

Original zu Wolfenbüttel. — Ats Ludolfs Neffen bezeichnet der Herzog die Übrigen in der Urkunde vom 
1. Mai i]0] ( m ° c c c ° ii j° ka l . M a j i : Original zu Wolfenbüttel), worin er dem Kloster diese Güter eignet. 

1302 Januar 25. Propst Gotfrid, Aebtiffin Gertrud, Priorin Adelheid und das ganze Kreuz-

kloster bekunden, daß Dietrich v. Blekenstedt mit Zustimmung feiner Erben Dietrich, Christian, io 

Gertrud und Almod Herrn Ludolf Witten (Albo), beständigem Vikar der Johanniskapelle zu 

St Blasien, fein Erbrecht an einem Garten des Klosters vor dem Andreasthore (ante valvam 

sancti Andree penes ortum Echelinghi de Beddinghe versus villam Elbere) verkauft hat, und 

übertragen ihm solches mit Rath ihrer Procuratoren, dominorum Echelinghi apud cimiterium, 

Alexandri de septem turribus, Thiderici Thuringhi und Hermanni Holtnicker, für einen jähr- 15 

liehen Zins von 3 Schilling. Actum anno domini m°ccc° secundo in fesso conversionis sancti 

Pauli apostoli. [483 

Original zu Wolfenbüttel. 

1302 Februar /4. Die Brüder Stephani verkauf en dem Aegidienkloster Güter in Volkmarode 

und Dibbesdorf. [484 

Original zu Wolfenbüttel mit Siegel. Gedruckt in den Regesten und Urk. des Geschlechtes v. Blankenburg-
Campe 11, S. 6. 

GHerardus, Karolus, Stephanus et Kopeke fratres, filii quondam Gherardi Stephani, bur-

genses in Brunesw ic , omnibus, ad quos presens scriptum pervenerit, salutem in domino. 

Tenore presentium puplice recognoscimus ac testamur, quod unanimiter et concordi voluntate 25 

vendidimus in perpetuum domino abbati et conventui monasterii sancti Egidii in Brunesw ic 

pro quadraginta quatuor marcis puri argenti cum dimidia nobis persolutis duas curias et sep-

tem areas in villa Volcmerodhe et sex mansos sitos in campis ibidem et duas silvas, quarum 

una vocatur La et alia Borchstede, et sex prata, videlicet Morwische, Rothwische, Hofhw ische, 

Dhicwische, et duo juxta villam Dhibbekesdhorp cum omnibus aliis eorum juribus et perti-30 

nentiis, quibus hujusmodi bona dinoscimur possedisse, et mifimus dominum abbatem et conven-
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tum predictos in possessionem prefatorum bonorum renuntiantes tam pro nobis quam pro no-

stris omnibus usibus ac juribus, que nobis in eis competebant et competere possent in futuro. 

insuper recognoscimus, quod predicta bona resignavimus honestis viris dominis nostris, vide-

licet Ludolfo et Ghevehardo militibus, fratribus de Bortvelde sive de Indagine, Fredherico mi-

51iti et Ludolfo fratribus de Bortvelde, Jordano militi de Campe et fratribus suis necnon Bodoni 

ac Henrico et Jordano, cognatis eorum, prout ea tenebamus in pheodo ab eisdem, igitur ut 

predictorum bonorum proprietas a prenominatis dominis nostris in supradictum monasterium 

translata eidem perpetuo libere permaneat, et ne nos deinceps vel aliquis ex parte nostri in eis 

omnimodo jus aliquod sibi vendicare valeat aut usurpare presumat, presentem litteram inde con-

10 scriptam domino abbati et conventui monasterii sepedicti dedimus sigillo-nostro unico patenter 

roboratam. Horum etiam omnium testes sunt discreti viri Conradus et Henricus E1ye fratres, 

Conradus Sthapel, Ludolfus Petri, Ludolfus Crispus institor, Thidericus de Heymstede et 0 1 -

vardus, burgenses in Brunesw ic , et plures alii fide digni. Actum anno domini m° ccc° secundo 

in die sancti Valentini martiris. 

15 /302 Februar /4. Die Brüder v. Twelken verkaufen dem Aegidienkloster drei Hufen zu Volk-
marode. [485 

Aus dem Copialbuche des Aegidienklosters (XVII Jahrh.) zu Wolfenbüttel, S. 93. 

NOs Johannes et Ludolfus fratres dicti de Thueleken, burgenses in Brunswich, presenti-

bus recognoscimus et ad notitiam omnium volumus pervenire, quod cum consensu et ex-

20pressa voluntate dilecte matris nostre domine Margarete vendidimus domino abbati et conven-

tui monasterii sancti Egidii in Brunsw ich pro quindecim marcis puri argenti fertone minus 

tres mansos sitos in campis ville Volcmerode cum omnibus eorum usibus et pertinentiis in villis, 

silvis, campis, pratis, aquis et viis. Et pro predicta pecunia nobis totaliter persoluta misimus 

eos in possessionem predictorum mansorum renuntiantes ujia cum matre nostra predicta coram 

2 5 discretis viris pro testibus infra scriptis omnibus usibus et juribus, que nobis in eis compete-

bant et competere possent in futuro. In quorum omnium evidens testimonium sigillum nostrum 

unicum presentibus duximus apponendum. Testes etiam sunt honesti viri Baldewinus plebanus 

in Volcmerode, Gherardus dictus Gigas , Conradus Elye et Hinricus frater suus, Thidericus de 

Hemstede, O1vardus de Dampmone, Conradus de Thueleken, Johannes Grube, burgenses in 

30 Brunsw ich, et plures alii fide digni. Actum anno domini m°ccc° secundo in die beati Valentini 

martiris. 

In der Handschr. 2 2 Volckrnerde, 28 Volckmerode fehlt 2 2 in, 2 3 pro 
DIPLOM. BRVNSwIC. II. ?2 
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/302 Februar 23 Braunschweig. Balduin, Dekan zu St Blasien, Bodo und Mechthild, Kinder 
weiland Ritter Heinrichs, und Heinrich und Jordan, Söhne weiland Marschalk Jordans v. 
Blankenburg oder v. Campe, verkaufen dem Aegidienkloster für 7 Mark sechs Hufen zu Volk-
marode (Volckmerode), deren drei Gerhard, Stephan, Karl und Kopeke, die Söhne weiland 
Gerhards Stephani, drei Johann v. Twelken (de Thueleken) und fein Bruder, Bürger zu Braun- 5 
schweig, von ihnen und ihren Blutsfreunden, Ritter Jordan und feinen Brüdern, den Söhnen 

weiland Ritter Jordans v. Campe, zu Lehn trugen, sammt der Osterwische daselbst und schen-
ken ihm den dortigen Kirchenpatronat. Unter den Zeugen Jordanus plebanus sancti Andree 

eccl. in Brunswich, Johannes Felix, Hermannus de Ursleve (Yrsleve Handschr.), Jordanus 

Stapel, burgenses. Actum Brunswich anno domini m°ccc° secundo in vigilia sancti Matthieio 

sin der Handschr. Matthaei) apostoli. [486 

Aus dem Copialbuche des Aegidienklosters (xvnJahrh.) zu Wolfenbüttel, S. ;/3. Gedruckt in den Regesten und 
Urk. des Geschlechtes v. Blankenburg-Camp e 11, S. 7. — Eine wesentlich gleichlautende Urkunde stellte zwei Tage 
später (in crastino sancti Mathie apostoli: Original zu Wolfenbüttel, gedruckt in den Regesten etc. 11, S. 9) Ritter 

Jordan v. Bl. u. C. aus. Unter den Zeugen J ohannes Fe l ix , Hermannus de Ursleve, J o r d a n u s Sthapel , Thi- 15 
dericus de Heymstede. 

iß02 März 11. Abt Dietrich von St Aegidien bekundet, daß er dem Kloster Neuwerk zu Gos-
lar Güter zu Gielde (Geledhe) verkauft hat. Zeugen honesti viri Johannes Helye et filii sui 

Conradus et Henricus, Johannes Felix, Johannes de Veltstede, Henricus et Echelingus junior 

dicti apud cyrniteriurn, burgenses in Brunswic. Datum anno domini m°ccc° ij° v° idus Martii 2o 

in vigilia beati Gregorii pape. [487 

Original in der Beverinschen Bibliothek zu Hildesheim. 

1302 März 12. Die Söhne Gerhards Stephani verkaufen dem Aegidienkloster sechs Hufen zu 
Volkmarode sammt der von ihrem 'Vater verpfändeten Osterwiese. [488 

Aus dem Copialbuche des Aegidienklosters (XVII Jahrh.) zu Wolfenbüttel, S. 105. 25 

NOs Gherardus, Karolus, Stephanus et Kopeke, filii quondam Gherardi Stephani, burgen-

ses in Brunswich, presentibus publice recognoscimus ac testamur, quod cum concordi vo-

luntate vendidimus domino abbati et conventui monasterii sancti Egidii in Brunswich sex man-

sos sitos in campis ville Volcmerode cum omnibus eorum juribus et pertinentiis, quibus ipsos 

dinoscimur possedisse. Verum quia pater noster predictus pie memorie obligavit pro sedecim 3o 

In der Handschr. 2j quod]quondam 30 po(Tidisce 
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marcis argenti Hillebrando, filio patrui sui, pratum unum dictum Osterwische pertinens ad man-

sos supradictos sub hac forma, quod ipse et nos heredes sui idem pratum pro predicte pecunie 

summa ab ipso vel suis heredibus redimere possemus, quandocunque vellemus, omnibus excep-

tionibus exclusis et remotis, igitur, ut dominus abbas monasterii predicti adipiscatur integri-

5 tatem predictorum bonorum et eorum possessionem indivisam, omne jus nostrum in recuperando 

et redimendo predictum pratum nobis contra detentores ejus competens in ipsum transferimus 

per presentes. Cujus rei testes sunt discreti viri Conradus et Hinricus Elye, Conradus Stapel 

et Jordanus frater suus, Ludolfus Petri, Thidericus de Heymstede, burgenses in Brunswich, et 

plures alii fide digni. Ad majorem autem evidentiam sigillum nostrum unicum presentibus duxi-

io mus apponendum. Actum anno domini m°ccc° secundo in die sancti Gregorii pape. 

In der Handschr. 3 quantumcunque 8 Braunswich 

/302 April 2. Propst Heinrich, Priorin Mechtildis und Convent zu Steterburg bekunden, daß 
ihr Mitbruder Ludolf Martini (filius domini Martini militis de Brotzem, confrater noster) mit 

ihrem Wissen und Willen von den Gütern, die er dem Kloster gewidmet, der Küsterin Sophia 
15 Holtnicker für 10 Mark Silbers zwei Würfen zu Beddingen und eine zu Geitelde, die bezw. 

7 und 6 Schilling und ebensoviel Hühner zinsen, zu Behuf des Sacristeiamts (ad usum officii 
sacriste) verkauft hat. Datum anno domini m°ccc° secundo iiij non. Aprilis. [489 

Aus dem Chronicon Stederburgenfe zu Wolfenbüttel, S. 6. 

IJ02 April 6. Der altstädter Rath urkundet über eine Meffenstifsung Johanns v. Alfeld in 
20 der Kirche St Martini. [490 

Gleichzeitige Abschrift in dem dem ältesten Degedingebuche der Altstadt vorgebundenen Gedenkbuche, Bl. 2'. 
r 0 s Consules civitatis Brunsw. ad perpetuam memoriam tenore presencium publice pro-

testamur, quod Joh. de Alvelde, noster concivis, diem messionis extreme volens bonis ope-

ribus prevenire ob remedium anime sue et uxoris defuncte ac eciam nunc viventis omniumque 

2 5 parentum suorum et benefactorum, similiter amicorum tam vivorum quam mortuorum necnon 

ad honorem Dei omnipotentis et beate Marie virginis, pariter beati Martini, ob cultum eciam 

divinum ampliandum ad missam unam in ecclesia beati Martini predicti infra matutinas diebus 

singulis in perpetuum celebrandam unam marcam examinati argenti cenfus annui a nobis sibi 

suisque heredibus dandam, quam a nobis emerat pro xij marcis puri argenti ad opus misse pre-

30 dicte a nobis de cetero dandam, donando liberaliter assignavit. Quam marcam nos honeste ejus 
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voluntati conplacentes ad eandem missam dare annuimus in fesso beati Martini annis singulis 

expedite. Quod si dictam missam teneri et observari non contigerit, quod absit, predictus cenfus 

ad eundem Johannem vel suos heredes libere reverti deberet, quem tunc sibi vel suis heredibus 

dare consensimus, sicut prius consuevimus, expedite. Si vero predictam marcam cenfus pro 

xij marcis reemere placuerit aliquando eo, quod hec condicio apposita fuit, cum Johannes die- 5